INDICAÇÃO Nº 354/2012

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie a pavimentação asfáltica da Rua Abraão, no bairro São Geraldo, bem como instalação de galerias de águas pluviais e bocas de lobo.

JUSTIFICATIVA

Os moradores reivindicam a pavimentação asfáltica devido à referida via estar com a pavimentação de bloquetes toda danificada, o que ocasiona muitos transtornos a comunidade local e aos motoristas que passam pela rua. Eles pedem que sejam construídas galerias de águas pluviais e bocas de lobo para melhorar o escoamento de água da chuva.

Sala das Sessões, 05 de Junho de 2012.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE